Edição 1.721 | Ano 7
29 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BT3NNWCO-0CQCCKB8-IZRGB7I8-ONEYJ09D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056-2023-PE-
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 056-2023-PE-SRP,
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação para o
fornecimento de computadores para atender a demandas da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia. Considerando as disposições
da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no referido processo, em favor da
empresa: IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME – CNPJ:
20.081.724/0001-14, vencedora do certame com o valor de R$ 14.700,00 (quatorze
mil e setecentos reais). Rio Real/BA, 29 de janeiro de 2024, Antônio Alves dos
Santos - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057-2023-PE-
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 057-2023-PE-SRP,
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para o fornecimento de cestas básicas para distribuição gratuita a famílias carentes
em situação de vulnerabilidade através do projeto de benefícios eventuais, do
programa acelera SUAS. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei
8.666/93, e o que consta no referido processo, em favor da empresa: COMERCIAL
PINTO DE CERQUEIRA LTDA - CNPJ: 10.854.145/0001-03, vencedora do certame
com o valor de R$ 31.067,40 (trinta e um mil, sessenta e sete reais e quarenta
centavos). Rio Real/BA, 29 de janeiro de 2024, Antônio Alves dos Santos - Prefeito.

Edição 1.721 | Ano 7
29 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: BT3NNWCO-0CQCCKB8-IZRGB7I8-ONEYJ09D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 060-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ:
10.854.145/0001-03, situada à Rua Da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui
representada pelo Sr. Jorge Santos Nascimento Junior.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.165,60 (trinta mil cento e sessenta e cinco reais e
sessenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 17/01/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.721 | Ano 7
29 de janeiro de 2024

Página 4

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: BT3NNWCO-0CQCCKB8-IZRGB7I8-ONEYJ09D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 064-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019-2023-PP

EMPRESA CONTRATADA: JOSÉ SÉRGIO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ:
26.842.576/0001-90, situada à Rua Faria Góes, 213, Centro, Rio Real – BA, aqui
representada pelo Sr. José Sérgio de Oliveira.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de carne bovina fresca, para manutenção da Fundo
Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.293,50 (vinte e cinco mil duzentos e noventa e três
reais e cinquenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 22/01/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.721 | Ano 7
29 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: BT3NNWCO-0CQCCKB8-IZRGB7I8-ONEYJ09D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 069-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
32.170.135/0001-91, Situada À Av. Gov. Lomanto Junior, Nº 84, Centro, Jequié – BA,
neste ato representada pela Sra. Gilmara Cabral Fernandes.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Fornecimento de material penso e soro para atender as demandas das
Unidades de Saúde deste Município de Rio Real – Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 86.888,40 (oitenta e seis mil oitocentos e oitenta e oito
reais e quarenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 24/01/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.721 | Ano 7
29 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: BT3NNWCO-0CQCCKB8-IZRGB7I8-ONEYJ09D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 070-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2023-PP

EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ:
27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui
representada pelo Sr. Adão Dos Santos Alves.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado refeições prontas em marmitex e self-service para
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais do
Município de Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.766,00 (sete mil setecentos e sessenta e seis reais).

DATA DO CONTRATO: 24/01/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.721 | Ano 7
29 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: BT3NNWCO-0CQCCKB8-IZRGB7I8-ONEYJ09D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

		2024-01-29T16:06:51-0300